
Università degli Studi di Catania 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con O.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm. ii; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con O.R. n. 2670 del 05.07.2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il O.O. rep. n. 891, prot. n. 278085 del 18.03.2021; 

Visto il O.O. rep. n. 1999, prot. n. 234199 del 15.06.2022; 

Vista la nota prot. n. 1547 del 08.01.2025 con la quale il dott. Enrico Commis è stato designato Vicario del 
dirigente del!' Area dei Sistemi Informativi; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 2081 O I del 03.11.2025 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario del 
dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con la sottoscrizione 
per l'anno 2026 della banca dati Bibliografia Generale della Lingua e della Letteratura Italiana (BiGLI on 
line) di€ 330,00 (oltre IVA nella misura di legge e inclusivo di eventuale commissione); 

Visto il O.O. rep. n. 4394 prot. n. 209021 del 04.11.2025 con il quale è approvata la suddetta spesa, è 
autorizzato l'avvio della procedura di affidamento del servizio, ai sensi dell'art. 50 del O. Lgs. 36/2023, 
previa indagine di mercato, e si dà mandato ali' ASI a curare gli atti consequenziali; 

Visto l'impegno di spesa n. I 07905/2; 

Visto l'avviso di indagine di mercato per l'acquisizione della manifestazione d'interesse a partecipare alla 
procedura per l'affidamento della banca dati Bibliografia Generale della Lingua e della Letteratura Italiana 
(BiGLI online), pubblicato all'Albo di Ateneo n. 1550 prot. n. 213621 del 10.11.2025 con scadenza 
17.11.2025; 

Preso atto che, entro il termine prescritto del 17.11.2025, è pervenuta solo l'istanza di partecipazione, con 
allegato preventivo, dell'operatore economico Casalini Libri SpA. (pec prot. n. 214355 del 11.11.2025); 

Vista la mail del RUP dott. Enrico Commis, assunta al prot. n. 223819 del 26.11.2025, con la quale lo stesso 
esaminata la proposta, ritiene di procedere con l'affidamento diretto del servizio di cui trattasi, ai sensi 
dell'art. 50 comma 1 lett. b) del O. Lgs.36/2023, all'operatore economico Casalini Libri SpA P.I./C.F. 
03106600483 per l'importo di€ 317,31 oltre IVA nella misura di legge e inclusivo di commissione (come da 
preventivo allegato alla manifestazione interesse); 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. È autorizzato, ai sensi dell'art. 50 comma I lett. b del O.lgs. 36/2023, l'affidamento diretto per la 
sottoscrizione per l'anno 2026 della risorsa elettronica Bibliografia Generale della Lingua e della 
Letteratura Italiana (BiGLI on line), all'operatore economico Casalini Libri S.p.A. P.1./C.F. 
03106600483 avente sede legale in Fiesole (FI), Via Benedetto da Maiano n. 3 CAP 50014 per l'importo 
di E 317,31 oltre IVA nella misura di legge ed inclusivo di eventuale commissione. 

2. La spesa grava sull'impegno di spesa n. 107905/2. 



Università degli Studi di Catania 

3. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art, 20 del D. Lgs n. 36/2023, sul sito web di Ateneo ai 
fini della generale conoscenza. 

Catania, 
I I Direttore generale 

dott. Rosario Corrado Spinella 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
01/12/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
01/12/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
226576

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4834

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
X  4


		2025-12-01T13:20:14+0100
	Rosario Corrado Spinella




